Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12 2023      № 1228

г. Славгород

О координационном комитете содей-
ствия занятости населения на терри-
тории муниципального образования
муниципальный округ город Славго-
род Алтайского края

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 19.04.1991 года

№ 1032-1 (в ред. от 28.12.2022) "О занятости населения в Российской Феде-

рации", в целях выработки согласованных решений по определению и осу-

ществлению политики занятости населения на территории муниципального

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края п о -

с т а н о в л я ю :

1. Утвердить положение о координационном комитете содействия заня-

тости населения на территории муниципального образования муниципаль-

ный округ город Славгород Алтайского края (Приложение № 1).

2. Утвердить состав координационного комитета содействия занятости

населения на территории муниципального образования муниципальный

округ город Славгород Алтайского края (Приложение № 2).

3. Постановление администрации города Славгорода Алтайского края

от 25.01.2013 № 62 «Об утверждении Положения о координационном коми-

тете содействия занятости населения города Славгорода»  считать утратив-

шим силу.

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации муниципального округа город Славгород Алтайского края и

опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов муниципального

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации  муниципального округа  Князеву Е.П.

Глава муниципального округа Л.В. Подгора

Приложение  № 1

                                                                        к постановлению администрации

муниципального округа

город Славгород Алтайского края

                                                                                      от 08.12.2023  №  1228

ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном комитете содействия занятости населения на терри-

тории муниципального образования муниципальный округ

город Славгород Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Координационный  комитет содействия занятости населения муниципаль-

ного образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края (далее -

Комитет) создается в соответствии со ст. 20 Закона Российской Федерации "О за-

нятости населения в Российской Федерации " от 19.04.1991 года № 1032-1 (в ред.

от 28.12.2022) для  выработки согласованных решений по определению и осу-

ществлению политики занятости населения в муниципальном образовании муни-

ципальный округ город Славгород Алтайского края, разработки оперативных мер и

подготовки предложений по социальной поддержке населения, содействию занято-

сти граждан при осложнении ситуации на рынке труда муниципального образова-

ния муниципальный округ город Славгород Алтайского края;

1.2. В состав Комитета входят представители: администрации муниципально-

го округа город Славгород Алтайского края, органов занятости населения, иных

структурных подразделений органов исполнительной власти, связанных с социаль-

ной защитой слабо защищенных слоев населения, профессиональных союзов, объ-

единений работодателей;

1.3. Состав Комитета утверждается главой муниципального округа город

Славгород Алтайского края;

1.4. Комитет в своей  деятельности  руководствуется  Конституцией Россий-

ской Федерации, Федеральными законами, Указами Президента Российской Феде-

рации, законами Алтайского края, постановлениями и распоряжениями Правитель-

ства РФ, Администрации Алтайского края и администрации города Славгорода

Алтайского края, а также настоящим Положением.

2. Цели и задачи

2.1. Выработка согласованных решений по определению и осуществлению по-

литики занятости населения на территориальном уровне в рамках социального

партнерства.

2.2. Определение приоритетных направлений политики занятости и координа-

ция разработки и реализации программ содействия занятости населения на терри-

тории муниципального образования муниципальный округ город Славгород Ал-

тайского края.

3. Основные направления деятельности

Комитет в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости насе-

ления в Российской Федерации " и в целях содействия эффективной занятости

населения муниципального образования муниципальный  округ город Славгород

consultantplus://offline/ref=F3A6B044E75B8734EC5C3E7119DE07E085ED964124C8755994AAE1A14EC3DE9654F41B14B1577C52uAeDC
consultantplus://offline/ref=F3A6B044E75B8734EC5C3E7119DE07E086E793412F9E225BC5FFEFuAe4C
consultantplus://offline/ref=F3A6B044E75B8734EC5C3E7119DE07E085ED964124C8755994AAE1A14EuCe3C

Алтайского края:

- координирует работу всех заинтересованных органов и организаций муни-

ципального образования  выработке согласованных решений по реализации поли-

тики занятости на территории муниципального образования муниципальный округ

город Славгород Алтайского края;

- рассматривает проблемы занятости населения в муниципальном образовании

муниципальный округ город Славгород Алтайского края;

- подготавливает предложения по приоритетным направлениям политики за-

нятости населения муниципального образования муниципальный округ город

Славгород Алтайского края для разработки программы содействия занятости насе-

ления;

- рассматривает муниципальную  Программу «Содействие занятости населе-

ния муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтай-

ского края» или другие целевые программы и соглашения по проблемам занятости,

разработанные с «ЦЗН УСЗН по муниципальному округу город Славгород, городу

Яровое,  Бурлинскому и Табунскому  районам» совместно с заинтересованными

организациями;

- участвует в разработке проектов нормативных документов администрации

муниципального округа город Славгород Алтайского края по вопросам занятости

населения;

- разрабатывает предложения по предотвращению кризисных ситуаций на

рынке труда муниципального образования муниципальный округ город Славгород

Алтайского края;

- подготавливает предложения по корректировке программ  «Содействия заня-

тости населения» с целью выработки среднесрочных и долгосрочных мер по выхо-

ду из критической ситуации на рынке труда, программ экстренных краткосрочных

мер по снятию социальной напряженности в муниципальном округе город Славго-

род Алтайского края, объему финансовых средств, необходимых для обеспечения

социальных гарантий поддержки граждан, а также оперативного развертывания

оплачиваемых общественных работ на территории муниципального образования

муниципальный  округ город Славгород Алтайского края, с целью обеспечения

временной занятости безработных и определения источников их финансирования;

- вносит при необходимости предложения о перенесении сроков массового

высвобождения работников, связанных с полной или частичной приостановкой

производства по инициативе работодателей, ликвидацией или перепрофилировани-

ем предприятий и другими обстоятельствами; разрабатывает рекомендации,

направленные на содействие занятости в условиях массового высвобождения,

уменьшение численности увольняемых работников, обеспечение их занятости;

- информирует общественность о положении дел с занятостью граждан и при-

нимаемых мерах по обеспечению социальной защиты высвобожденных работников

и незанятого населения;

- осуществляет контроль  за реализацией  муниципальной  программы «Со-

действие занятости населения»  на территории муниципального образования муни-

ципальный округ город Славгород Алтайского края и других целевых программ по

проблемам занятости.

4. Права

Комитет имеет право:

- заслушивать представителей органов исполнительной власти муниципально-

го округа город Славгород Алтайского края, представителей «ЦЗН УСЗН по муни-

ципальному округу город Славгород, городу Яровое, Бурлинскому и Табунскому

районам», работодателей, а также запрашивать у них информацию по вопросам,

отнесенным к компетенции Комитета;

- направлять при необходимости подготовленные проекты программ на экс-

пертизу органам, в сферу компетенции которых входят вопросы, подлежащие ре-

шению в ходе реализации мероприятий этих программ, привлекать в необходимых

случаях независимых экспертов и организации;

- разрабатывать предложения по выделению средств из местного бюджета и

других источников для реализации мер, направленных на стабилизацию положения

на рынке труда муниципального округа город Славгород Алтайского края;

- осуществлять организационные и контрольные функции по реализации зако-

на Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации" в

рамках, представленных законодательством и настоящим Положением;

- координировать работу программ, включая специальные программы по

смягчению социальной напряженности в муниципальном округе город Славгород

Алтайского края;

- вносить в администрацию муниципального округа город Славгород Алтай-

ского края в установленном порядке предложения по вопросам социальных гаран-

тий и поддержке граждан в сфере занятости;

- определять виды, объемы и административные процедуры проведения мас-

совых общественных работ в муниципальном округе город Славгород Алтайского

края.

5. Организация работы

5.1. Комитет  осуществляет свою деятельность в соответствии с планом ра-

боты на год, который утверждается председателем.

5.2. Комитет работает на принципах социального партнерства по плану, со-

ставляемому на основе предложений членов Комитета;

5.3. Заседания  Координационного  комитета   ведутся   председателем Коор-

динационного комитета, а в его отсутствие - заместителем председателя;

5.4. Заседания Комитета проводятся по мере необходимости, но не реже од-

ного раза в квартал;

5.5. Заседания Комитета являются  правомочными,  если  на них присутству-

ет более половины его членов;

5.6. Члены Координационного  комитета  лично присутствуют на ее заседа-

ниях. В случае невозможности участия в заседании по уважительным причинам

полномочиями члена комиссии наделяется лицо, его замещающее.

5.7. Решения Координационного комитета принимаются большинством го-

лосов путем открытого голосования и носят рекомендательный характер;

При необходимости решение Комитета рассылается заинтересованным орга-

низациям и лицам.

5.8. Рабочие заседания и принятые решения оформляются протоколами, ко-

торые утверждаются председателем Координационного комитета;

consultantplus://offline/ref=F3A6B044E75B8734EC5C3E7119DE07E085ED964124C8755994AAE1A14EuCe3C
consultantplus://offline/ref=F3A6B044E75B8734EC5C3E7119DE07E085ED964124C8755994AAE1A14EuCe3C

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального округа город

Славгород Алтайского края

от  08.12.2023  №  1228

Состав координационного комитета по содействию занятости населения на терри-

тории муниципального образования муниципальный округ

город Славгород Алтайского края

Князева Евгения Петровна

Лихолет Татьяна Геннадьевна

- заместитель главы администрации муници-

пального округа город Славгород Алтайского

края (председатель комиссии)

- начальник отдела экономического развития

администрации муниципального округа город

Славгород Алтайского края (заместитель пред-

седателя комиссии)

Шепель Лариса Викторовна

Члены комиссии:

Деменко Татьяна Геннадьевна

Сошенко Нина Витальевна

- главный специалист отдела экономического

развития администрации муниципального окру-

га город Славгород Алтайского края (секретарь

комиссии)

- директор ЦЗН УСЗН по муниципальному

округу город Славгород, городу Яровое, Бур-

линскому и Табунскому районам (по согласова-

нию)

- начальник юридического отдела администра-

ции муниципального округа

город Славгород Алтайского края

Шилина Татьяна Андреевна

- начальник отдела по развитию  предпринима-

тельства и рыночной инфраструктуры админи-

страции муниципального округа город Славго-

род Алтайского края

Гамм Петр Петрович

- председатель общественного совета по разви-

тию предпринимателей при главе муниципаль-

ного округа город Славгород Алтайского края

(по согласованию).

Иваницкий Дмитрий Сергеевич

- депутат Собрания депутатов муниципального

округа город Славгород Алтайского края (по

согласованию).

	‎N:\!Отдел ИТ\Н Постановление № 1228 от 08.12.23\Постановление № 1228 от 08.12.23 О координац ком.doc‎
	‎N:\!Отдел ИТ\Н Постановление № 1228 от 08.12.23\Прил № 1 Положение о Коорд. комитете.doc‎
	‎N:\!Отдел ИТ\Н Постановление № 1228 от 08.12.23\Прил № 2 Новый состав к постановлен от 27.11.2023.docx‎